เป็นต้น ซึ่งเป็นแนวทางหนึ่งที่จะสามารถช่วยแก้ปัญหาความยากจน และลดความเหลื่อมล้ำได้ ซึ่งสอดคล้องกับหลักการสำคัญขององค์การการค้าโลก (World Trade Organization: WTO [WTO], 1995) ซึ่งระบุถึงวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งขึ้นเพื่อกำกับดูแลให้เกษตรโลกเป็นเสรี WTO เป็นองค์การระหว่างประเทศที่ถือกำเนิดขึ้นมาเมื่อปี 2538 (ค.ศ. 1995) โดยมีพัฒนาการมาจากความตกลงทั่วไปว่าด้วยภาษีศุลกากรและการค้าหรือแอกเกตต์ (General Agreement on Tariffs and Trade หรือ GATT) ประเทศไทยซึ่งเป็นภาคีความตกลงแอกเกตต์ตั้งแต่ปี 2525 (ค.ศ. 1982) จึงเข้าเป็นสมาชิก WTO ในปี 2538 โดยอัตโนมัติ ซึ่งหลักการของ WTO ที่สำคัญคือ การส่งเสริมการค้าเสรีและเป็นธรรม (Free and fair trade) และการกำหนดและบังคับใช้มาตรการทางการค้าจะต้องมีความโปร่งใส (Transparency) เพื่อให้เกิดความเป็นธรรม จากหลักการดังกล่าวส่งผลให้แนวคิดการประกอบการเพื่อสังคมได้รับความสนใจจากผู้ประกอบการในการนำมาวางกลยุทธ์เพื่อความได้เปรียบในการแข่งขัน